ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС ТА НОВ ЛЕ НИЕ
16 июля 2020 года „  587-пп  № ________________

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона
от 22 июля 2005 года № 116-ФЗ «Об особых экономических зонах в
Российской Федерации», статьей 24 Федерального закона от
29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-
экономического развития в Российской Федерации», статьями 6, 65
Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», постановлением Правительства Иркутской области от
18 мая 2020 года № 343-пп «О службе государственного экологического
надзора Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об осуществлении регионального
государственного экологического надзора на территории Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 27 ноября 2014 года № 600-пп, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «службой по охране природы и озера Байкал
Иркутской области» заменить словами «службой государственного
экологического надзора Иркутской области»;

2) дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. Организация регионального государственного экологического

надзора на территории особой экономической зоны в отношении резидентов
особой экономической зоны осуществляется в соответствии с положениями
статьи 11 Федерального закона от 22 июля 2005 года № 116-ФЗ «Об особых
экономических зонах в Российской Федерации».»;

3) дополнить пунктом 62 следующего содержания
«62. Организация регионального государственного экологического

надзора на территории опережающего социально-экономического развития в
отношении резидентов территории опережающего социально-
экономического развития осуществляется в соответствии с положениями
статьи 24 Федерального закона от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О
территориях опережающего социально-экономического развития в
Российской Федерации».»;

2

4) в пункте 21 слова «службой по охране природы и озера Байкал
Иркутской области» заменить словами «службой государственного
экологического надзора Иркутской области».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области от
29 августа 2019 года № 692-пп «Об утверждении перечня должностных лиц,
осуществляющих региональный государственный экологический надзор
(государственных инспекторов Иркутской области в области охраны
окружающей среды)» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «службы по охране природы и озера Байкал
Иркутской области» заменить словами «службы государственного
экологического надзора Иркутской области»;

2) перечень должностных лиц службы по охране природы и озера
Байкал Иркутской области, осуществляющих региональный
государственный экологический надзор (государственных инспекторов
Иркутской области в области охраны окружающей среды), утвержденный
постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная»,
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой
информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Иркутской области -  Председател
Правительства Иркутской области

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 16 июля 2020 года № 587-пп

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 29 августа 2019 года № 692-пп

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГИОНАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАДЗОР

(ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНСПЕКТОРОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В
ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ)

1. Руководитель службы государственного экологического надзора
Иркутской области -  главный государственный инспектор Иркутской
области в области охраны окружающей среды.

2. Заместитель руководителя службы государственного экологического
надзора Иркутской области -  заместитель главного государственного
инспектора Иркутской области в области охраны окружающей среды.

3. Начальник отдела правового, кадрового и аналитического
обеспечения службы государственного экологического надзора Иркутской
области, его заместитель.

4. Начальник управления по контрольно-надзорной деятельности
службы государственного экологического надзора Иркутской области.

5. Начальник отдела надзора в сфере охраны окружающей среды в
управлении по контрольно-надзорной деятельности службы
государственного экологического надзора Иркутской области, его
заместитель.

6. Начальник отдела надзора в сфере природопользования в управлении
по контрольно-надзорной деятельности службы государственного
экологического надзора Иркутской области, его заместитель.

7. Советник отдела правового, кадрового и аналитического обеспечения
службы государственного экологического надзора Иркутской области.

8. Ведущий консультант отдела правового, кадрового и аналитического
обеспечения службы государственного экологического надзора Иркутской
области.

9. Главный специалист -  эксперт отдела правового, кадрового и
аналитического обеспечения службы государственного экологического
надзора Иркутской области.

2

10. Советник отдела надзора в сфере охраны окружающей среды в
управлении по контрольно-надзорной деятельности службы
государственного экологического надзора Иркутской области.

11. Ведущий консультант отдела надзора в сфере охраны окружающей
среды в управлении по контрольно-надзорной деятельности службы
государственного экологического надзора Иркутской области.

12. Главный специалист -  эксперт отдела надзора в сфере охраны
окружающей среды в управлении по контрольно-надзорной деятельности
службы государственного экологического надзора Иркутской области.

13. Советник отдела надзора в сфере природопользования в управлении
по контрольно-надзорной деятельности службы государственного
экологического надзора Иркутской области.

14. Ведущий консультант отдела надзора в сфере природопользования в
управлении по контрольно-надзорной деятельности службы
государственного экологического надзора Иркутской области.».

Исполняющий обязанности
заместителя Председателя
Правительства Иркутской области